平成27年12月　　日

各地区体育振興会長 殿

各地区体育振興会 殿

第47回酒田市民卓球大会の開催について（ご案内）

いよいよ本年も残すところ僅かと相成りました。

各位には益々ご健勝にてご活躍の段、何よりと存じます。

また日頃より酒田卓球協会に対し多大なるご指導並びにご協力を賜り、

衷心より御礼申し上げます。

さて、標記大会を同封の実施要項により開催致しますので案内申し上げます。

寒い時節での開催ではありますが、是非多くの皆様方からご参加いただき、

スポーツを楽しみながら実践していただくとともに、本大会を一つの好機として、

各地区の体育振興面での親睦交流を図っていただけるよう、ご支援をお願

い申し上げます。

なお、打ち合わせのため事前の監督会議を下記により開催しますので、派遣く

ださるよう併せてお願い申し上げます。

記

１． 日時 (水) １９：００～

２． 場所 酒田市国体記念体育館　研修室

平成28年2月10日

酒 田 卓 球 協 会

会長　　宇野　直之

　今年は体育館改修工事の為小アリーナでの開催です。

来年以降はいつもの大アリーナでの開催を予定しています。

今回、女子選手の硬式への参加が増えてほしく、男女一緒の硬式団体戦を設定してみました。

今回の試合形式変更等については、

監督会議、毎年春に行われる酒田卓球協会総会などで、より良い市民卓球大会にするためにも

みなさまからご意見を頂戴いただければと思います。

よろしくお願い申し上げます。

　～酒田卓球協会事務局～

第47回 平成27年度酒田市民卓球大会実施要項　はじめに

１．主　旨 スポーツは自ら実践することにより楽しいものであることを体験し、また常に健康で

元気あふれる快適な生活を送るとともに、併せて各地区の親善を図る。

２．主　催 酒田卓球協会

３．共　催 酒田市

４．主　管 酒田卓球協会　社会人部、マスターズ部

５．後　援 (公財) 酒田市体育協会　　酒田市体育振興会

６．期　日 平成２８年２月２８日 ( 日 )　午前９時開会式　( ８：３０受付 )

７．会　場 酒田市国体記念体育館小アリーナ

８．参加資格 （１） 小学校区内又は公民館の対象区域に居住する一般男女、なお平成２８年

　　　２月２８日現在の居住所地区とする。但し小学生、中学生、高校生( 平成

　　　２８年３月卒業生を含む) を除く。

（２） チーム数は制限しない。

（３） 硬式の部とラージボールの部の監督並び選手の重複登録は認めない。

（４） 硬式の部とラージボールの部間の移動、ラージボールⅠ、Ⅱ部の移動

　　　及びＡ，Ｂ，Ｃ，，，間の選手移動は認めない。

９． 参加申込 平成２８年１月１５日 (金)までに、所定の用紙に明確に記入し、参加料を添えて

タクエースポーツまで申し込んでください。

なお参加料は平成２８年２月１０日 (水)開催の監督会議席上でも構いません。

１０．参加料 １チーム　5,000円　（硬式、ラージ何れも１チーム5,000円です。）

１１． 表　彰 1～3位を表彰する。

１２． 監督会議 平成２８年２月１０日 (水） 午後７時００分～ 時間厳守

酒田市国体記念体育館　研修室

１３． その他 ・ 大会に参加するための経費はチーム負担とする。

・ 保険は事務局で一括して加入する。

・ 会場準備は試合当日午前７時３０分から各学区２名の会場係が行う。

第47回 平成27年度酒田市民卓球大会　＜硬式・ラージボール＞実施要項

2－1

＜硬式の部＞

1. 競技方法 団体戦 ・ ・ ・ ４単１複 （４名～６名）　　　←変わりました、男女一緒の団体戦です

　　　　 　（１） 順序は、 １番　シングルス （女子）

２番　シングルス （男子）

３番　ダブルス　 （男女混合）

４番　シングルス （男子）

５番　シングルス （男子）　とする。

　　　イ．年齢制限なし

　　　ロ．１番、２番に出た２人で、３番のダブルスは組めない。

　　　ハ．男子選手の替りに女子選手の出場は認める。

　　　二． エントリーは１チーム８名以内とする。

　（２） 試合の方法

　　　イ．予選リーグ戦は、１マッチ１１点先取の３ゲームとする。

　　　　　 決勝トーナメントは１マッチ１１点先取の５ゲームとする。

　　　ロ．参加チーム数によって、予選リーグ戦もしくは決勝トーナメントを行う。

　　　ハ．予選リーグは５試合まで(勝敗は５試合の成績で決める） とし、決勝トーナ

　　　　　 メントは３試合先取で勝敗を決める。

　　　ニ．リーグ戦の勝敗の決定は、　（１） 得点、 （２） 勝率

　　　ホ．決勝トーナメントは、出場チーム決定後、再度抽選で組み合わせる。

2. 競技規則 （１） 日本卓球ルールに準ずる。タイムアウト制は適用しない。

（２） 服装は、相手から見て見ずらくなるようなもの、反射するものであっては

　　　いけない。

（３） ゼッケンは必ず着ける事。（地区ゼッケン）

（４） 監督は、監督マークを左胸につけること。(マークは主催者側で準備）

3. 使用球 ４０ｍｍホワイト（プラスチック球）

＜ラージボールの部＞

1. 競技方法 団体戦 　男女混合３複 (６名）

① Ⅰ部 ・ ・ ・ 男女混合３複、年齢制限は無し、予選はリーグ戦(勝敗は３試合の

　　　　　　　　　成績で決める） とする。

② Ⅱ部 ・ ・ ・ 男女混合３複、チーム全員が４０歳以上のクラスとする。

　　　　　　　　　予選はリーグ戦 （勝敗は３試合の成績で決める） とする。

　（１） 決勝トーナメントは２試合先取とする。組合せは再度抽選とする。

　（２） 本大会における年齢は、平成２８年４月１日現在とする。

　（３） エントリーは１チーム８名以内とする。

2. 競技規則 （１） 現行ラージボールルールに準ずる。

（２） ゼッケンは必ず着ける事。（地区ゼッケン）

（３） 監督は、監督マークを左胸につけること。(マークは主催者側で準備）

3. 使用球 ４４ｍｍ（プラスチック球）

2－2

申込責任者　　住所

　　　　　　　　　 氏名

　　　　　　　　　 連絡先　　ＴＥＬ

（複数枚必要の場合はコピーをして記入してください。）

第４７回酒田市民卓球大会参加申込書

＜硬式の部＞

氏 名

地区名

監督名

番号 住        所男・女

５

７

会場係

６

８

１

２

３

４

Ⅰ部の参加については、生年月日、年齢は記入の必要はありません。

申込責任者　　住所

　　　　　　　　　 氏名

　　　　　　　　　 連絡先　　ＴＥＬ

（複数枚必要の場合はコピーをして記入してください。）

会場係

氏 名

５

６

７

８

４

３

１

２

住       所年齢生年月日

地区名

監督名

番号

第４７回酒田市民卓球大会参加申込書

＜ラージボールの部＞

Ⅰ部 Ⅱ部